



MAJANDUSAASTA ARUANNE

aruandeaasta algus: 01.01.2014

aruandeaasta lõpp: 31.12.2014

nimi: Eesti NATO Ühing

registrikood: 80141973

tänava/talu nimi, Valge tn 13
maja ja korteri number:

linn: Tallinn

maakond: Harju maakond

postisihnumber: 11415

telefon: +372 6840681

e-posti address: info@eata.ee

Sisukord

Tegevusaruanne	3
Raamatupidamise aastaaruanne	9
Bilanss	9
Tulemiaruanne	10
Rahavoogude aruanne	11
Netovara muutuste aruanne	12
Raamatupidamise aastaaruande lisad	13
Lisa 1 Arvestuspõhimõtted	13
Lisa 2 Raha	14
Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed	14
Lisa 4 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad	14
Lisa 5 Võlad ja ettemaksed	15
Lisa 6 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused	15
Lisa 7 Liikmetelt saadud tasud	16
Lisa 8 Muud tulud	16
Lisa 9 Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	17
Lisa 10 Mitmesugused tegevuskulud	17
Lisa 11 Tööjõukulud	17
Lisa 12 Seotud osapooled	18
Aruande allkirjad	19

Tegevusaruanne

NATO Ühingu (edaspidi "EATA") peamised tegevused 2014. aastal:

- 1) Siseriiklike projektide elluviimine (NATO 65/10 nädal, raamatu "Eesti NATO lugu. 1991-2004" väljaandmine, üle-Eestiline raamaturet, NATO simulatsioonid keskkoolides, koolitusseminaride korraldamine õpetajatele, filmiõhtud, ümarlaud teemal „Naised ja julgeolek“).
- 2) Laiema avalikkuse informeerimine NATO ja julgeolekuteemadel (Postimehe lisaleht, Sõduri ajakirjas artiklite sari, EATA koduleht, EATA Facebooki konto).
- 3) Rahvusvahelise NATO-Euroopa Liidu ümarlaua korraldamine, kus oli esindatud 20 riiki üle maailma ning mis suurendas osalejate teadmisi NATOst, Euroopa Liidust ning NATO töökorraldusest sisaldades NATO töö simulatsiooni.
- 4) Rahvusvahelise Balti-Vene Noortefoorumi korraldamine Lätis, mis toetas oluliste sihtrühmade arusaamu julgeolekupoliitikast ja suurendas toetust riigikaitsele üldiselt.

2014 aasta lõpuks oli Eesti NATO Ühingu 202 liiget. Ühingu tegebüroos töötas 2014. aastal 2 täiskohaga töötajat, lisaks oli Ühingu praktikal aasta jooksul 12 praktikanti. Mitmetes projektides osalesid vabatahtlikud.

Ühing sai meediakajastust (sh televisiooni-, raadio- või online-intervjuud) keskmiselt 3 korda kuus. Peamisteks meediakanaliteks, kus EATA tegevus 2014. aasta jooksul kajastamist leidis olid Postimees, ERR, Delfi, Delfi (RUS), Kuku raadio, Raadio 4 ja mitmed sotsiaalmeedia kanalid.

Eesti NATO Ühingu 2014. aastal elluviidud projektid:

27. jaanuar 2014 - Holokaustiohvrite mälestuskonverents. Eesti NATO Ühing korraldas koostöös Eesti Juudi Kogukonna ja Haridus- ja Teadusministeeriumiga Holokausti ohvrite mälestuspäeva puhul konverentsi pealkirjaga "Minevikust tulevikku - ühe kogukonna lugu". Konverentsi päev algas külastusega Kloogale Holokausti ohvrite memoriaali juurde kus peeti mälestustsermoonia. Mälestustsermoonial kõnelesid haridus- ja teadusminister Jaak Aaviksoo, juudi kogukonna esinaine Alla Jakobson, diplomaatilise korpuse vanem, Iirimaa suursaadik Peter McIvor ning Iisraeli Helsingi saatkonna asejuht Arezoo Hersel. Palve pidas pearabi Shmuel Kot. Konverentsil esines kultuuriminister Urve Tiidus, Kaitsepolitsei peadirektori asetäitja Martin Arpo, Iisraelist Noa Sigal ning Juudi muuseumi direktor Juzef Luvistsuk.

4. veebruar 2014 – ümarlaud “Naised ja haridus” toimus Radisson Blu Hotell Olümpias. Paneeldiskussioonis arutlesid haridusteemadel endine haridus- ja teadusminister ning praegune Riigikogu liige Mailis Reps; samuti endine haridus- ja teadusminister ning praegune Eesti Rahva Muuseumi juhataja Tõnis Lukas ja Gustav Adolphi Gümnaasiumi direktor Hendrik Agur. Paneeli moderaatoriks oli ajakirjanik Sigrid Kõiv. Üritus toimus koostöös Friedrich Eberti fondi ja Kaitseministeeriumiga.

20. veebruar - Eesti NATO Ühingu üldkoosolek. Üldkoosolekul esines Eesti suursaadik NATO juures, Lauri Lepik ning valiti uued nõukogu liikmed ning revisjonikomisjon.

20.-21. märts - Õpetajate kevadkool “10 aastat NATOs ja ELis”. Ühing korraldas kahepäevase õpetajate kevadseminari Tallinnas, Tallink Spa & Conference Hotellis, kus koolituse jooksul esinesid 40-le ajaloo- ja ühiskonnaõpetuse õpetajale kaitse-, välis- ja rahandusministeeriumi, Kaitseressursside ameti, Riigikogu, Euroopa Komisjoni Eesti

esinduse, Hugo Treffneri gümnaasiumi ning Tarbijakaitseameti esindajad. Kevadkool toimus koostöös Haridus- ja Teadusministeeriumi, Kaitseministeeriumi, Euroopa Komisjoni ja Friedrich Eberti Fondiga.

24. märts - pressikonverents teemal “NATO 65/10”. Koostöös meediaekspert Marica Lillemetsaga korraldati Radisson Blu Sky hotellis pressikonverents tutvustamiseks meediale NATO 65/10 tähistamise raames toimuvaid üritusi. Konverentsist võttis osa 20 ajakirjanikku.

27. märts -29. märts - Postimehe lisaleht. 27ndal ning 29ndal märtsil ilmus Postimehe vahel Eesti NATO Ühingu poolt välja antud riigikaitse-teemaline lisaleht NATO 65/10 ilmus nii eesti kui vene keeles kogutiraažiga 72 000. Lisalehe väljaandmist toetasid mitmed saatkonnad.

28. märts - raamatu “Eesti NATO lugu. 1991-2004” esitlus. Raamat “Eesti NATO lugu. 1991-2004” valmimisse panustas üle 30 autori ning koostöös raamatu toimetajate ja kolleegiumi anti raamat välja tähistamiseks NATOga liitumise aastapäeva. Raamatusitlusel Riigikogu valges saalis esinesid Eesti Vabariigi President Toomas Hendrik Ilves, kaitseminister Sven Mikser, Marko Mihkelson, Jüri Luik, raamatu toimetajad Henrik Praks ja Lauri Lindström ning üritust modereeris Sven Sakkov.

29. märts - Avalik üritus lennusaadamas. Tähistamiseks 10 aasta möödumist Eesti liitumisest NATOga toimus Lennusaadamas avatud uste päev, kus näidati Eesti ja liitlaste sõjatehnikat. Esinesid sõjanduse ja välispoliitika eksperdid, teiste seas Eesti Kaitseväge juhataja kindralmajor Riho Terras ja NATO peastaabi esindaja kindralmajor Neeme Väli. Kohal oli tankitõrjehnika, soomustransportöörid ja miinitõrjelaev Admiral Cowan. Soovijad said end proovile panna NATO sportlikel katsetel ning lisaks sai teha annetusi Carolin Illenzeeri Fondi ja Eesti Vigastatud Võitlejate Ühingu heaks (Sinilille kampaania). Viimaste aastate suurim Kaitseväge, Kaitseväe ja teiste riigikaitse ning julgeolekuga tegelevate organisatsioonide ühisüritus tõi kohale üle 6000 inimese. Üritus toimus koostöös Kaitseväge, Kaitseväe, Välisministeeriumi, Siseministeeriumi, Kaitseministeeriumi ning Haridus- ja Teadusministeeriumiga. Lisaks toetasid üritust mitmed ettevõtted ja rahvusvahelised fondid.

2. aprill - Loomekonkursi autasustamine. Kaitseministeeriumi, Eesti NATO Ühingu ning Haridus- ja Teadusministeeriumi poolt välja kuulutatud gümnaasiumi- ja kutseõppeasutuste õpilaste loomekonkurss “NATO mäng” kestis 6. veebruarini mil Kaitseministeeriumisse saadeti kokku 28 mängu. Enamik neist olid laua- ja kaardimängud, kuid saabus ka digimänge. Võitja, II ja III koht kuulutati hindamiskomisjoni poolt välja 2. aprillil, NATOga liitumise 10. aastapäeva tähistamise nädalal. Tööde hindamiseks moodustatud komisjoni kuulusid: filmiprodutsent Artur Talvik; ajalehe Postimees ajakirjanik Evelyn Kaldoja; ajalehe Eesti Ekspress ajakirjanik Viktoria Ladõnskaja; disainer, luuletaja ja reklaamiagentuuri loovjuht Asko Künnap; Kaitseministeeriumi kaitsepoliitika asekancler Sven Sakkov; Haridus- ja Teadusministeeriumi üldharidusosakonna juhataja Irene Käosaar; Eesti NATO Ühingu juhatuse liige Krista Mullenok.

4. aprill-6. aprill - NATO&EU ümarlaud 2014. 4.aprillil toimus Tallinnas Nordic Hotel Forumis üleeuroopaline tudengite foorum „NATO ja EL ümarlaud 2014“, millest võttis osa 44 noort 20st riigist. Ümarlaul räägiti avameelselt ka NATO koostööpartnerite (Rootsi, Soome ja Austria) tihenened kontaktidest viimaste nädalate jooksul. Kohal olid kõigi NATO riikide esindajad Eestis, samuti Moldova, Ukraina ja Rootsi diplomaadid ja julgeolekueksperdid. Päeva üks juhte, Tartu Ülikooli professor Andres Kasekamp: „NATO

liikmesriigid püüavad leida tõhusat reaktsiooni seni kõige tõsisemale väljakutsele pärast külma sõja lõppu.“ Sama päeva õhtul lahkus rahvusvaheline noorteseltskond Tallinnast Saka mõisa Ida-Virumaal, kus 5.-6.aprillil jätkus grupitöö ja NATO simulatsioon. Arutluse all oli neli teemagruppi: olukord Ukrainas, lahendused Lõuna-Kaukaasias, Arktika julgeolek ja naiste roll julgeolekus.

7.aprill-8. mai - raamaturetk “Eesti NATO lugu. 1991-2004”. Raamaturetk läbis nelja nädala jooksul kõik Eesti maakonnad ning tutvustas raamatut "Eesti NATO lugu. 1991-2004". Samuti tehti esitluste käigus ülevaade NATO-st ja Eesti tänasest kaitsevõimest. Raamaturetke eelviimist toetas Konrad Adenaueri Fond.

7. aprill -8. mai - Mudel NATO keskkoolides. Raamaturetkega samal ajal toimusid kõikides Eesti maakondades NATO simulatsioonid, mille viis läbi Dmitri Drjukov. Õpilastele suunatud simulatsioonides said noored võimaluse panna enda väitlusoskused proovile ühe NATO liikmesriigi esindajana ning arutada Ukraina kriisi üle. Simulatsioonide toimumist rahastas Kaitseministeerium.

9. mai - NATO peasekretäri avalik loeng. 9. mail külastas Eestit Anders Fogh Rasmussen, kes pidas muuhulgas avaliku kõne Tallinna Ülikoolis. Ürituse organiseeris Eesti NATO Ühing koostöös Välisministeeriumiga.

9.-12. mai - Saksa fregati Bayern Eesti külastus. Saksa kevade raames külastas Eestit maikuus Saksa fregatt Bayern. Külastus tähistas ühtlasi NATOga liitumise aastapäeva tähistamist Saksa Suursaatkonna poolt.

20. mai - ümarlaud “Naiste roll riigikaitstes”. 20. mail toimus Tallinnas, Meritoni hotellis ümarlaud "Naised ja julgeolek," mille teemaks oli "Naiste roll riigikaitstes". Paneeldiskussioonis osalesid Kaitseressursside Ameti peadirektor Margus Pae, Kaitseministeeriumi kaitseväeteenistuse osakonna juhataja Hellar Lill, Inimõiguste Instituudi nõukogu liige Mart Nutt, ja Vabariigi Presidendi julgeolekunõunik Merle Maigre. Paneeli moderaatoriks oli Marica Lillemets.

29. mai - ATA üldkoosolek Montenegros. 2014. aasta NATO ühingute üldkoosolek toimus Montenegros. Üldkoosolekule järgnes 2BS foorum.

29.- 31. mai - 2BS foorum. Montenegros toimunud 2BS (to be secure) foorumil arutati nii NATO võimalikku laienemist, terrorismivastase sõja mõju maailmale, Afganistani võimalikke arenguteid pärast 2014. aastat kui ka küberjulgeolekut. Konverentsi läbivaks teemaks oli sealjuures Ukraina kriisi mõju rahvusvahelisele julgeolekule. Konverentsil osalesid Krista Mullenok ja Ursula Pensa.

2.-06. juuni - Armeenia visiit "Noore juhi kodanikuühiskonna akadeemia” raames. Koostöös Välisministeeriumiga viib Eesti NATO Ühing läbi projektijuhtimise koolitust Armeenias. Projekti ettevalmistav visiit toimus juunikuul algul, mil Armeeniat külastasid Krista Mullenok ja Ursula Pensa. Visiidi raames valiti välja noored, kes hakkavad õppima tugeva kodanikuühiskonna aluseid ning projektijuhtimist. Projekt kestab 2015. aasta kevadeni.

10.-11. juuni - Loomekonkursi „NATO mäng“ võitjad Brüsselis. 2013. a. sügisel Kaitseministeeriumi, Eesti NATO Ühingu ning Haridus- ja Teadusministeeriumi poolt välja

kuulutatud gümnaasiumi- ja kutseõppeasutuste õpilaste loomekonkursi „NATO mäng“ võitjad külastasid koos Eesti NATO Ühinguga NATO peakorterit Brüsselis.

14.-17. juuni - Baltic Guards noortelaager. Valgamaal toimus noortelaager Baltic Guards, mille üheks teemaks oli NATO. Üheks oluliseks osaks oli ka Balti noorteorganisatsioonide tutvustamine, arvestades, et laagris osales 25 noort igast riigist ning noortejuhid.

7.-11. juuli - IX rahvusvaheline Holokausti konverents Jeruusalemmas. Krista Mulenok ning Ursula Pensa osalesid Iisraelis, Jeruusalemmas toimunud IX rahvusvahelisel Holokausti-teemalisel konverentsil, mille täpsemaks teemaks oli "Through Our Own Lens. Reflecting on the Holocaust from Generation to Generation". Konverentsil oli ligi 400 osalejat 50 riigist.

20.-22. august - ajaloo- ja ühiskonnaõpetuse õpetajate suvekool "Võrdne kohtlemine". Koostöös Inimõiguste Keskusega korraldatava seminari eesmärgiks oli võrdse kohtlemise temaatika tutvustamine eelkõige seetõttu, et õpetajad oma töös ebavõrdset kohtlemise märkamist õpiksid. Õpetajate kaudu suunati teadmist ka õpilasteni.

28. august - EATA suvelõpuüritus 2014. Ühingu suvelõpuüritus toimus uues kontorihoones Valgel tänaval. Tegemist oli suve lõppu ja uut hooaega tähistava liikmete kohtumisega, kus Ühingu nõukogu esimees, Riigikogu väliskomisjoni esimees Marko Mihkelson kõneles Ukraina sündmustest ja nende mõjust maailma julgeolekule. Ürituse teises pooles tutvustasid võistluse "NATO mäng" võitjameeskonna liikmed Pärnust võidumängu "NATONIA", mis on nüüdseks tõlgitud inglise keelde ja mida on saatnud edu ka NATO peakorteris.

12.-13. september - Riia konverents. Riias toimus iga-aastane kõrgetasemeline välis- ja julgeolekualane Riia konverents, kus oli esindatud nii Euroopa kui NATO peakorteri kaitsepoliitika eksperdid. Eesti NATO Ühingust osales üritusel Krista Mulenok.

29. september.-4. oktoober - Armeenia visiit projekti "Noore juhi kodanikuühiskonna akadeemia" raames. Oktoobris toimus Armeenias, Aghveranis kolmanda sektori ja projektijuhtimise koolitus 20-le noorele. Projekt kestab 2015. aasta kevadeni ning selle jooksul saavad noored teadmised Eesti kolmanda sektori toimimisest, tutvutakse projektijuhtimise ABC-ga ning saadakse teadmised noortekeskustest. Eestist viisid koolitusi läbi Kristina Mänd, Sigrit Säinas, Krista Mulenok ja Ursula Pensa.

5.-10. oktoober - XXXI Kõrgemad Riigikaitse Kursused. Roostal toimusid traditsioonilised Kõrgemad Riigikaitse Kursused. Ühingust osales Ursula Pensa.

7. oktoober - NATO tippkohtumist Wales'is käsitlev seminar. Oktoobris korraldas Ühing Välisministeeriumis seminari, mis käsitles NATO tippkohtumist ja mõju alliansi liitlastele. Kõige olulisemana leiti, et räägitut peab saama viia praktikasse ehk tippkohtumise tulemuseks ei saa olla ainult jutt. Seminaril esinesid suursaadik Lauri Lepik, Ühendkuningriigi kaitseministeeriumist Stuart Mills, Rahvusvahelise Kaitseuringute Keskuse teadur Pauli Järvenpää ning välisministeeriumist Patrik Maldre. Seminari modereeris Martin Hurt Rahvusvahelisest Kaitseuringute Keskusest..

14. oktoober - „Naiste panus riigikaitse - Kaitsevägi, Kaitseliit, Naiskodukaitse või muu“. Tegemist oli ümarlaudade "Naised ja julgeolek" sarja kuuluva üritusega, mis toimus 9-ndat korda. Ümarlual käsitleti naiste võimalusi riigikaitse panustada ning üritusel esines muuhulgas sotsiaalkaitseminister Helmen Kütt.

17. oktoober - Konverents "Eesti julgeolek 2014: minu panus". Oktoobris toimus Riigikogus konverents "Eesti julgeolek 2014: minu panus". Arutleti sellistel teemadel nagu

laiapindne riigikaitse, erineva keeletaustaga kodanike arvamus ja osalus riigikaitstes, tugeva ühiskonna kujundamise viisid ning kodanike otsene panus riigikaitsetesse. Ürituse viis Ühing läbi koostöös Rahvusvahelise Kaitseuringute Keskuse, korp! Amicitia ning korp! Vironiaga.

21. oktoober - Eestit külastasid Taani keskkooli õpetajad. Eesti NATO Ühing võõrustas oma ruumides gruppi Taanist meile külla saabunud keskkooli õpetajaid. Tehti ülevaade Eesti ajaloost, elust Nõukogude-aegses Eestis, aga ka meie praegusest poliitilisest maastikust. Räägiti NATO-st, Eesti astumisest selle liikmeks ning artikkel 5 olulisusest. Samuti peatuti Vene-Ukraina konfliktil ning arutati selle teema tõsidust Eesti jaoks. Esines Ühingu liige Trivimi Velliste.

22.-24. oktoober - Seminar ajaloo- ja ühiskonnaõpetuse õpetajatele. Koostöös Rahvusvahelise Kaitseuringute Keskusega ja Madis Mikko juhendamisel korraldati oktoobris venekeelne seminar õhukese riigi ning julgeoleku teemadel. Üritusel osales ligi 40 õpetajat ning sealjuures külastati ka Ämari lennubaasi ning Viimsi Sõjamuuseumi.

27. oktoober-1. november - Armeenia noored külastasid Eestit. Eesti NATO Ühingu kutsel viibis Eestis seitse noort Armeenias, kellele viidi liidriakadeemia raames läbi seminare ja koolitusi Eesti kodanikuühiskonna näitel. Samuti külastati Pärnut, kus tutvuti noorsootöökeskustega ning noorte osalusega väiksemates piirkondades. Hiljem arutasid armeenlased, kuidas arendada Armeenia noorte demokraatlikku osaluskuultuuri Eesti näitel.

4.-5. november – seminar NATO TALK around the Brandenburger Tor: “NATO after Wales Summit”. Üritus käsitles NATO tippkohtumist ja selle mõju alliansi liitlastele, eelkõige Saksamaale. Arutelu korraldajaks Saksa NATO Ühing ning Eesti NATO Ühingust osales Krista Mulenok.

6. november - Paneeldiskussioon "Current situation and the future in Iraq" Eesti NATO Ühing korraldas koostöös Konrad Adenauer Fondiga paneeldiskussiooni teemal "Current situation and the future in Iraq" ja näitas filmi "The Islamic State". Kuulajatel oli võimalik osa saada arutelust, kus osalesid: Kald Oghanna, Assüüria Demokraatliku Liikumise Keskkomitee liige ja välissuhete juht; Sten Reimann, endine Eesti kontingendi ülem Iraagis ning modereeris Holger Mölder, Kaitseväe Ühendatud Õppeasutuste professor.

19.-22. november - Balti-Vene Noortefoorum 2014. Üritus toimus sel aastal Lätis, Riias ning sellest võttis osa üle 50. inimese. Loengutes ja paneeldiskussioonides käsitleti Balti-Venemaa suhteid, vaadati filmi küberjulgeolekust, kõneldi piiriülesest julgeoleku koostööst, räägiti meedia mõjust rahvusvahelistele suhetele ning Balti-Vene suhete arenguperspektiivist. Noortefoorumil said sõna julgeolekueksperdid Balti riikidest ja Venemaalt. Üritust toetas Friedrich Eberti Fond ja NATO peakorter ning partneriks oli Läti NATO Ühing.

27. november - Eesti NATO Ühingu aastalõpuüritus. Ühingu aastalõpuüritus toimus Erinevate Tubade Klubis (Telliskivi saal). Üritlusel toimus paneeldiskussioon - "Sisejulgeolek 2014: kas Eesti elanikel ja riigil on piisav valmisolek kriisiolukordades toimimiseks?“, kus Marica Lillemetsa juhtimise all arutlesid teema üle Päästeameti end peadirektor, Sisekaitseakadeemia nõunik Kalev Timberg ning Siseministeriumi osakonnajuhataja Priit Laaniste.

1. detsember - NATO ühingute aastakoosolek. Detsembri algul toimus Brüsselis iga-aastane Atlantic Treaty Association'i (ATA) ning Youth Atlantic Treaty Association'i

(YATA) ehk NATO ühingute aastakoosolek, kus valiti organisatsioonidele uued presidendid, asepresidendid ja tegevjuhid. Koosolekutel osalesid Krista Mulenok ja Ursula Pensa.

11. detsember - Paneeldiskussioon "Kristlase olukord Lähis-Idas". Eesti NATO Ühing korraldas koostöös Konrad Adenaueri Fondiga paneeldiskussiooni teemal "Kristlaste olukord Lähis-Idas". Diskussioonile eelnes filmi "First comes Saturday then comes Sunday" linastus. Üritusel esinesid Elsy Oueiss, Liibanonist; Tunne Kelam, Euroopa Parlamendist; Peeter Võsu, Isamaa ja Res Publica Liidust. Esinejaid modereeris Marica Lillemets.

EATA koduleht ja Facebooki konto

EATA kodulehe ja Facebooki konto näol on tegemist oluliste ja kasutatavate infoallikatena nii huvilistele, koolidele kui ka liikmetele ja spetsialistidele ja seetõttu on vajalik tagada info kaasajastatus ja pidev uuendamine. Kodulehel on uuenduste tulemusel eristatud NATO Ühingu seotud uudised ning muud kaitsealased uudised. EATA Facebooki kontot ning seeläbi ka kodulehekülge uuendatakse 3-4 korda nädalas. Ühingu suuremad ja väiksemad projektid leiavad alati kajastamist ka sotsiaalmeedias.

Võrgustikud

NATO Ühing haldab ja on suurendanud erinevate toimivate võrgustike olemasolu:

- 1) EATA liikmeskond – 202 inimest; neist 33 liitusid 2014 aastal;
- 2) õpetajate võrgustik ja e-list – 103 õpetajat listis ning lisaks 266 kooli üle Eesti;
- 3) üliõpilaste aktiivgrupp (erinevad ülikoolid) – 52 inimest;
- 4) "Naised ja julgeolek" aktiivgrupp – 60 inimest;
- 5) meie toetajad ja „fännid“ – 1535 inimest.

Rahastamine

NATO Ühingu tegevusi ja projekte on 2014. aastal rahastanud Kaitseministeerium, Haridus- ja Teadusministeerium, Välisministeerium, NATO peakorter, Ameerika Ühendriikide Suursaatkond Eestis, Ühendkuningriigi Suursaatkond Eestis, Kanada Suursaatkonna Tallinna esindus, Läti Vabariigi Suursaatkond Eestis, Leedu Suursaatkond Eestis, Välispoliitika Instituut ja Euroopa Komisjoni Eesti esindus. Mitmed koostööprojektid on korraldatud välisfondide - Friedrich Ebert Fondi ja Konrad Adenaueri Fondi abiga. Osaliselt on NATO Ühingu tegevust rahastatud ka liikmemaksudest.

Ramatupidamise aastaaruanne

Bilanss

(eurodes)

	31.12.2014	31.12.2013	Lisa nr
Varad			
Käibevara			
Raha	14 129	6 000	2
Nõuded ja ettemaksud	13 018	5 177	3
Kokku käibevara	27 147	11 177	
Kokku varad	27 147	11 177	
Kohustused ja netovara			
Kohustused			
Lühiajalised kohustused			
Võlad ja ettemaksud	2 718	2 447	5
Sihtotstarbelised tasud, annetused, toetused	23 923	12 466	6
Kokku lühiajalised kohustused	26 641	14 913	
Kokku kohustused	26 641	14 913	
Netovara			
Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem	-3 736	-10 380	
Aruandeaasta tulem	4 242	6 644	
Kokku netovara	506	-3 736	
Kokku kohustused ja netovara	27 147	11 177	

Tulemiaruanne

(eurodes)

	2014	2013	Lisa nr
Tulud			
Liikmetelt saadud tasud	1 400	1 080	7
Annetused ja toetused	184 204	152 322	6
Muud tulud	4 399	4 100	8
Kokku tulud	190 003	157 502	
Kulud			
Sihotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	-138 245	-115 049	9
Mitmesugused tegevuskulud	-16 594	-10 847	10
Tööjõukulud	-29 779	-22 218	11
Muud kulud	-1 143	-2 744	
Kokku kulud	-185 761	-150 858	
Põhitegevuse tulem	4 242	6 644	
Aruandeaasta tulem	4 242	6 644	

Rahavoogude aruanne

(eurodes)

	2014	2013
Rahavood põhitegevusest		
Põhitegevuse tulem	4 242	6 644
Põhitegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus	-7 841	-4 970
Põhitegevusega seotud kohustuste ja ettemaksete muutus	271	-1 157
Laekumised sihtotstarbelistest tasudest, annetustest, toetustest	11 457	-15 590
Kokku rahavood põhitegevusest	8 129	-15 073
Kokku rahavood	8 129	-15 073
Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses	6 000	21 073
Raha ja raha ekvivalentide muutus	8 129	-15 073
Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus	14 129	6 000

Netovara muutuste aruanne

(eurodes)

	Kokku netovara	
	Akumuleeritud tulem	
31.12.2012	-10 381	-10 381
Korrigeeritud saldo 31.12.2012	-10 381	-10 381
Aruandeaasta tulem	6 644	6 644
Muud muutused netovaras	1	1
31.12.2013	-3 736	-3 736
Aruandeaasta tulem	4 242	4 242
31.12.2014	506	506

Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

Eesti NATO Ühing MTÜ 2014. aasta raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskõlas Eesti Vabariigi hea raamatupidamistavaga, mis tugineb rahvusvaheliselt tunnustatud arvestuse ja aruandluse põhimõtetele. Hea raamatupidamistava põhinõuded on kehtestatud Eesti Vabariigi Raamatupidamise seadusega ning seda täiendavad Raamatupidamise Toimkonna poolt väljaantavad juhendid.

Eesti NATO Ühing MTÜ tulude ja kulude aruanne on koostatud Eesti Vabariigi Raamatupidamise Toimkonna juhendis nr 14 toodud Lisa järgi. Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud eurodes.

Finantsvarad

Finantsvaraks loetakse raha, lühiajalisi finantsinvesteeringuid, nõudeid ostjate vastu ja muid lühi- ja pikaajalisi nõudeid. Finantsvara ja –kohustused võetakse algselt arvele nende soetusmaksumuses, milleks on antud finantsvara või –kohustuse eest makstud või saadud tasu õiglane väärtus. Algne soetusmaksumus sisaldab kõiki finantsvara või –kohustusega otseselt seotud tehingukulutusi. Finantsvara eemaldatakse bilansist siis, kui ettevõtte kaotab õiguse finantsvarast tulenevatele rahavoogudele või ta annab kolmandale osapoolle üle varast tulenevad rahavood ning enamiku finantsvaraga seotud riskidest ja hüvedest. Finantsvara oste ja müüke kajastatakse järjepidevalt väärtuspäeval st päeval, mil ettevõtte saab ostetud finantsvara omanikuks või kaotab omandiõiguse müüdud finantsvara üle.

Raha

Raha ning raha ekvivalentidena kajastatakse raha kassas ja pangas, nõudmiseni hoivuseid ja lühiajalisi pangadeposiite.

Rahavoogude aruandes kajastatakse rahavoogusid äritegevusest kaudsel meetodil.

Investeeringu- ja finantseerimistegevusest tulenevaid rahavoogusid kajastatakse otsemeetodil.

Välisvaluutas toimunud tehingud ning välisvaluutas fikseeritud finantsvarad ja -kohustused

Välisvaluutas fikseeritud tehingute kajastamisel on aluseks võetud tehingu toimumise päeval ametlikult kehtinud Euroopa Keskpanga valuutakursid. Välisvaluutatehingutest saadud kasumid ja kahjumid kajastatakse tulemiaruanDES perioodi tulu ja kuluna.

Annetused ja toetused

Sihtfinantseerimisest saadud tulu kajastatakse tulemiaruanDES proportsionaalselt sellega seonduvate kuludega. Tulu kajastamisel rakendatakse brutomeetodit, st. saadud toetusi ja kompenseeritavat kulu kajastatakse tulemiaruanDES eraldi ridadel. Sihtfinantseerimisega seotud tulud kajastatakse tulemiaruanDES real "annetused ja toetused".

Saadud annetuste ja toetuste (sh korjandustest saadud vara ja sihtotstarbeliste laekumiste) arvestusel lähtutakse järgmistest põhimõtetest:

(a) mitte-sihtotstarbelised annetused ja toetused kajastatakse tuluna hetkel, mil annetus/toetus muutub sissenõutavaks (võttes vajadusel arvesse perioodi, mille eest need on tasutud);

(b) sihtotstarbelised annetused ja toetused (sh mitterahalised annetused ja toetused) kajastatakse lähtudes juhendis RTJ 12 kirjeldatud sihtfinantseerimise arvestuse põhimõtetest (s.o kajastatakse tuluna siis kui annetus/toetus muutub sissenõutavaks ja annetuse/toetusega kaasnevad tingimused on täidetud).

Saadud sihtfinantseerimine, mille puhul tuluna kajastamise tingimused ei ole täidetud, kajastatakse bilansis kohustusena. (SME IFRS 24.4 (c)). Vastavat kohustust kajastatakse bilansis lühi- või pikaajalisena olenevalt sellest, millal toimub sihtfinantseerimisega kaasnevate tingimuste täitmine.

Juhul kui ettevõtte on mingil perioodil sihtfinantseerimise juba tuluna kajastanud (kuna juhtkonna hinnangul oli ettevõtte täitnud sellega seotud tingimused), kuid järgnevatel perioodidel ilmneb, et sihtfinantseerimise teel saadud vahendid tuleb siiski tagastada, kajastatakse tagastamise mõju kuluna perioodis, mil tagastamise vajadus ilmnes (st eelmiste perioodide võrdlusandmeid ei korrigeerita).

Liikmemaksud ja annetused kajastatakse tekkepõhiselt. Mittesihtotstarbelised toetused ja annetused kajastatakse tuluna laekumise hetkel.

Tulud

Tasud ühingu liikmetelt on kajastatakse perioodis, mille eest need on tasutud. Ühingu liikmetelt saadavaid tasusid ei kajastata tuluna enne, kui nende laekumine on praktiliselt kindel. Juhul kui tasu laekumine on ebakindel kuni laekumise hetkeni, kajastatakse tasu tuluna laekumise hetkel või hiljem (juhul kui tegemist on ettemaksega järgmiste perioodide eest).

Seotud osapooled

MTÜ loeb osapooli seotuks juhul, kui üks osapool omab kas kontrolli teise osapool üle või olulist mõju teise osapoolle äriliste otsustele. Seotud osapooled on:

- MTÜ juhatus, välja arvatud juhul, kui antud isikutel puudub võimalus avaldada olulist mõju MTÜ põhitegevusega seotud otsustele. Lisaks on seotud osapoolteks eelnevalt kirjeldatud isikute lähisugulased ja nendega seotud ettevõtted.

MTÜ Eesti NATO Ühingu juhatuse liige on ühtlasi ka MTÜ liikmeks.

Lisa 2 Raha

(eurodes)

	31.12.2014	31.12.2013
Arveldusarve pangas	14 129	6 000
Kokku raha	14 129	6 000

Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed

(eurodes)

	31.12.2014	12 kuu jooksul
Muud nõuded	12 514	12 514
Intressinõuded	3	3
Viitlaekumised	12 511	12 511
Rendi ettemaks 1 kuu ulatuses	504	504
Kokku nõuded ja ettemaksed	13 018	13 018
	31.12.2013	12 kuu jooksul
Muud nõuded	5 037	5 037
Intressinõuded	4	4
Viitlaekumised	5 033	5 033
Ettemaksed	140	140
Muud makstud ettemaksed	140	140
Kokku nõuded ja ettemaksed	5 177	5 177

Lisa 4 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad

(eurodes)

	31.12.2014	31.12.2013
	Maksuvõlg	Maksuvõlg
Üksikisiku tulumaks	496	580
Erisoodustuse tulumaks	37	16
Sotsiaalmaks	955	1 106
Kohustuslik kogumispension	53	65
Töötuskindlustusmaksed	26	30
Kokku maksude ettemaksed ja maksuvõlad	1 567	1 797

Lisa 5 Võlad ja ettemaksed

(eurodes)

	31.12.2014	12 kuu jooksul
Võlad tarnijatele	499	499
Võlad töövõtjatele	576	576
Maksuvõlad	1 567	1 567
Muud võlad	46	46
Muud viitvõlad	46	46
Saadud ettemaksed	30	30
Tulevaste perioodide tulud	30	30
Kokku võlad ja ettemaksed	2 718	2 718
	31.12.2013	12 kuu jooksul
Maksuvõlad	1 797	1 797
Atlantic Treaty Association liikmemaks	650	650
Kokku võlad ja ettemaksed	2 447	2 447

2014. aasta lõpu seisuga oli võlana töövõtjatele arvel puhkusekohustus summas 576 EURot.

Tulevaste perioodide tuluna on 31.12.2014 seisuga kajastatud 3 liikme liikmemaksu ettemaks kokku summas 30 EURot.

Maksuvõlgadena on 2014. aasta lõpu seisuga kajastatud detsembri töötasult tasutavad maksud, mis tasuti 10.01.2015.

Lisa 6 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused

(eurodes)

Varad bruto soetusmaksumuses

	31.12.2012	Saadud	Tagastatud	Tulu	31.12.2013
Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks					
Kaitseministeerium	2 987	52 348	-2 987	-49 262	3 086
Haridus- ja Teadusministeerium	5 254	48 574	-5 254	-45 999	2 575
NATO Peakontor	70	11 109	0	-15 914	-4 735
Välisministeerium	19 655	21 555	-190	-40 613	407
Eesti Välispoliitika Instituut SA	0	5 500	0	0	5 500
Läti Vabariigi Suursaatkond Eestis	0	300	0	0	300
Leedu Vabariigi Suursaatkond Eestis	0	300	0	0	300
Kokku sihtfinantseerimine tegevuskuludeks	27 966	139 686	-8 431	-151 788	7 433
Kokku sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused	27 966	139 686	-8 431	-151 788	7 433

	31.12.2013	Saadud	Tagastatud	Tulu	31.12.2014
Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks					
Kaitseministeerium	3 086	64 090		-67 176	0
Haridus- ja Teadusministeerium	2 575	46 900		-44 475	5 000
NATO Peakontor	-4 735	13 400		-20 936	-12 271
Välisministeerium	407	52 193		-33 917	18 683
Eesti Välispoliitika Instituut SA	5 500			-5 500	0
Läti Vabariigi Suursaatkond Eestis	300			-300	0
Leedu Vabariigi Suursaatkond Eestis	300			-300	0
Ameerika Ühendriikide Suursaatkond Eestis	0	5 872		-5 872	0
Ühendkuningriigi Suursaatkond Eestis	0	1 000		-1 000	0
Kanada Suursaatkonna Tallinna esindus	0	400		-400	0
Kokku sihtfinantseerimine tegevuskuludeks	7 433	183 855		-179 876	11 412
Kokku sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused	7 433	183 855		-179 876	11 412

Haridus- ja Teadusministeerium on ette maksnud 2015. aastal toimuva Holokausti konverentsi eraldise summas 5000 EURot.

NATO Peakontorist on laekumata 12 271 EURO ulatuses 2014. aastal toimunud projektide osaline toetus, mis peaks laekuma 2015. aasta esimestel kuudel.

Välisministeeriumi sihtfinanteeringutena 31.12.2014 on kajastatud pooleliloleva projekti kohustus 18 923 ning 2014. aasta tegevustoetuse 10% nõue Välisministeeriumile summas 240 EURot.

Lisa 7 Liikmetelt saadud tasud

(eurodes)

	2014	2013
Mittesihtotstarbelised tasud		
Liikmemaksud	1 400	1 080
Kokku liikmetelt saadud tasud	1 400	1 080

Lisa 8 Muud tulud

(eurodes)

	2014	2013
Intressitulud	3	4
Kasutatud kontorimööbli müük	180	0
Tulud edasimüügist	47	1 626
Ürituse osalustasud	2 670	2 470
Teenuste müük	1 499	0
Kokku muud tulud	4 399	4 100

Lisa 9 Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud (eurodes)

	2014	2013
Projektidele tehtud otsesed kulud	138 245	115 049
Kokku sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	138 245	115 049

Lisa 10 Mitmesugused tegevuskulud (eurodes)

	2014	2013
Üür ja rent	6 909	3 141
Mitmesugused bürookulud	305	4 222
Lähetuskulud	0	314
Koolituskulud	169	376
Riiklikud ja kohalikud maksud	100	61
Raamatupidamise teenused	2 608	1 064
Atlantic Treaty Association liikmemaks	1 000	1 000
Ostetud transporditeenused	0	465
Kommunaalmaksed	1 830	0
Andmeside	934	0
Ruumide sisustus	2 076	0
Esinduskulud	195	0
Muud tegevuskulud	468	0
Muud	0	204
Kokku mitmesugused tegevuskulud	16 594	10 847

Lisa 11 Tööjõukulud (eurodes)

	2014	2013
Palgakulu	43 914	28 086
Sotsiaalmaksud	14 707	9 378
Kokku tööjõukulud	58 621	37 464
Sellest kajastatud sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsese kuluna	58 621	15 247
Töötajate keskmine arv taandatud täistööajale	2	2

Lisa 12 Seotud osapooled

(eurodes)

Liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga		
	31.12.2014	31.12.2013
Füüsilisest isikust liikmete arv	202	165

Saldod seotud osapooltega rühmade lõikes

	31.12.2014
	Kohustused
Asutajad ja liikmed	30
Tegev- ja kõrgem juhtkond ning olulise osalusega eraisikust omanikud ning nende valitseva või olulise mõju all olevad ettevõtjad	46

2014	Ostud
Tegev- ja kõrgem juhtkond ning olulise osalusega eraisikust omanikud ning nende valitseva või olulise mõju all olevad ettevõtjad	3 422
2013	Ostud
Tegev- ja kõrgem juhtkond ning olulise osalusega eraisikust omanikud ning nende valitseva või olulise mõju all olevad ettevõtjad	6 668

Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja muud olulised soodustused		
	2014	2013
Arvestatud tasu	22 365	17 159

2014. aasta lõpuks oli Eesti NATO Ühingul 202 liiget.

2014. aastal arvestati tegev- ja kõrgemale juhtkonnale brutotasu (ilma sotsiaal- ja ettevõtte töötuskindlustuse maksuta) 21 932 eurot.

Lisaks arvestati puhkuskohustust brutotasuna 31.12.2014 seisuga juhatuse liikmele 7 kalendripäeva eest 433 EURot.